
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL AUKCIONO SUTEIKTI TEISĘ NAUDOTI RADIJO DAŽNIUS (KANALUS) IŠ 703–

733 MHz IR 758–788 MHz SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS, 1432–1472 MHz 

IR 1492–1512 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTŲ, 1920–1980 MHz IR 2110–2170 MHz 

SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2026 m. vasario 3 d. Nr. TN-  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 65 straipsniu, 69 straipsnio 

1 dalies 1 punktu, 2–4 dalimis, Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2025 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-339 

„Dėl Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, VI skyriumi, 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2025 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-338 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių 

paskirstymo lentelės patvirtinimo“, 3 punktu ir II skyriaus lentelės 272, 285–287, 306–308 ir 312–

314 punktais, Radijo ryšio plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje planu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2018 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 1V-731 „Dėl 

Radijo ryšio plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“, Radijo ryšio plėtros 

1427–1518 MHz radijo dažnių juostoje planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2026 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. TN-27 „Dėl Radijo ryšio plėtros 1427–1518 MHz 

radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“, atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 5 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimą 2012/688/ES dėl 1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz dažnių juostų, skirtų 

antžeminėms sistemoms, kuriomis naudojantis Sąjungoje galima teikti elektroninių ryšių paslaugas, 

suderinimo su visais pakeitimais, 2015 m. gegužės 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2015/750 dėl 1427–1517 MHz dažnių juostos suderinimo antžeminėms sistemoms, tinkamoms 

elektroninio ryšio paslaugoms teikti Sąjungoje, su visais pakeitimais, 2016 m. balandžio 28 d. 

Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2016/687 dėl 694–790 MHz dažnių juostos 

suderinimo antžeminėms sistemoms, kuriomis galima teikti belaidžio plačiajuosčio elektroninio ryšio 

paslaugas, ir lankstaus jos naudojimo Sąjungoje nacionaliniais tikslais, 2017 m. gegužės 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą (ES) 2017/899 dėl 470–790 MHz dažnių juostos 

naudojimo Sąjungoje, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a: 

Patvirtinti Aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–

788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo dažnių juostų, 

1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos sąlygų aprašą (pridedama).  

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                          Jūratė Šovienė

  

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2026 m. vasario 3 d. 

nutarimu Nr. TN- 

 

AUKCIONO SUTEIKTI TEISĘ NAUDOTI RADIJO DAŽNIUS (KANALUS) IŠ 703–733 

MHz IR 758–788 MHz SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS, 1432–1472 MHz IR 

1492–1512 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTŲ, 1920–1980 MHz IR 2110–2170 MHz 

SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–788 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, 1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo dažnių juostų, 1920–

1980 MHz ir 2110–2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–788 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – 700 MHz juosta), 1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz 

radijo dažnių juostų (toliau – 1500 MHz juosta), 1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz suporuotos 

radijo dažnių juostos (toliau – 2100 MHz juosta) (toliau – aukcionas) vykdymo procedūras, pradinės 

kainos už teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš šių radijo dažnių juostų dydį, aukciono dalyvių 

kvalifikacinius ir kitus reikalavimus, radijo dažnių (kanalų) paskirtį ir pagrindines naudojimo sąlygas, 

kitas aukciono vykdymo sąlygas.  

2. Aukcionas skelbiamas suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš:  

2.1. 2100 MHz juostos: 

2.1.1. 1920–1940 MHz ir 2110–2130 MHz suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – radijo 

dažnių blokas Nr. A1); 

2.1.2. 1940–1960 MHz ir 2130–2150 MHz suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – radijo 

dažnių blokas Nr. A2); 

2.1.3. 1960–1980 MHz ir 2150–2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – radijo 

dažnių blokas Nr. A3); 

2.2. 1500 MHz juostos: 

2.2.1. 1452–1472 MHz radijo dažnių juostos (toliau – radijo dažnių blokas Nr. B1); 

2.2.2. 1432–1452 MHz radijo dažnių juostos (toliau – radijo dažnių blokas Nr. B2);  

2.2.3. 1492–1512 MHz radijo dažnių juostos (toliau – radijo dažnių blokas Nr. B3); 

2.3. 700 MHz juostos:  

2.3.1. 703–713 MHz ir 758–768 MHz suporuotos radijo dažnių juostos; 

2.3.2. kitų suporuotų radijo dažnių juostų iš 700 MHz juostos, Apraše nurodytais atvejais ir 

tvarka. 

3. Aprašo 2 punkte nurodytų radijo dažnių blokų (toliau bet kuris vienas iš jų – radijo dažnių 

blokas, visi kartu – radijo dažnių blokai) paskirtis – plačiajuosčio radijo ryšio tinklams diegti. 

4. Pradinė kaina už teisę naudoti:  

4.1. radijo dažnių bloką Nr. A1 arba radijo dažnių bloką Nr. A2 arba radijo dažnių bloką 

Nr. A3 – 2 000 000 (du milijonai) Eur; 

4.2. radijo dažnių bloką Nr. B1 arba radijo dažnių bloką Nr. B2 arba radijo dažnių bloką 

Nr. B3 – 300 000 (trys šimtai tūkstančių) Eur; 

4.3. 2x10 MHz pločio radijo dažnių bloką iš 700 MHz juostos – 15 000 000 (penkiolika 

milijonų) Eur; 

4.4. 2x5 MHz pločio radijo dažnių bloką iš 700 MHz juostos – 7 500 000 (septyni milijonai 

penki šimtai tūkstančių) Eur. 

5. Minimalus kainos didinimo intervalas – 20 000 (dvidešimt tūkstančių) Eur. 



2 

 

6. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) aukciono laimėtojams 

(toliau visi kartu – laimėtojai, o kiekvienas atskirai – laimėtojas) skirs jų laimėtus radijo dažnius 

(kanalus) (toliau visi kartu – leidimai, o kiekvienas atskirai – leidimas).  

7. Teisė naudoti radijo dažnių blokus aukciono laimėtojams bus suteikta terminui iki 2042 m. 

spalio 31 d.  

8. Aukcionas vykdomas Lietuvos Respublikos valstybine kalba. 

9. Laimėtojo aukciono metu pateiktuose dokumentuose, interneto svetainėje 

www.evarzytynes.lt pateiktuose kainos pasiūlymuose nurodyta informacija ir įsipareigojimai laikomi 

įsipareigojimais, kuriuos laimėtojas prisiima aukciono metu. 

10. Leidimų galiojimo teritorija – Lietuvos Respublikos teritorija (toliau – Lietuvos teritorija). 

11. Leidimas nesuteikia teisės verstis ūkine veikla, kuri reikalinga leidime nurodytiems 

įpareigojimams įvykdyti. 

12. Apraše vartojamos sąvokos: 

12.1. Didžiausiosios kainos pasiūlymas – kainos pasiūlymų teikimo etapo metu aukciono 

dalyvio pateiktas kainos pasiūlymas, kuris yra didžiausias ir kurį aukciono dalyvis įsipareigoja 

sumokėti už teisę naudoti tam tikrą radijo dažnių bloką. 

12.2. Didžiausiosios kainos siūlytojas – aukciono dalyvis, pateikęs didžiausiosios kainos 

pasiūlymą. 

12.3. Gamybinės teritorijos – ne mažesnės nei 0,5 ha teritorijos, apimančios elektrinių, 

katilinių, gamyklų ir sandėliavimo centrų, pramoninių šiltnamių teritorijas, kartu su joms 

priklausančia infrastruktūra ir administraciniais pastatais, ne mažesnės nei 0,3 ha gyvulininkystės ir 

kitų panašių ūkių teritorijos, apimančios fermų kompleksus, ir saulės kolektorių užimtos teritorijos. 

12.4. Kainos pasiūlymas – aukciono dalyvio pasiūlyta kaina už teisę naudoti tam tikrą radijo 

dažnių bloką. 

12.5. Kibernetinio saugumo operacijų centras (angl. security operations center) – viena ar 

daugiau vietų, iš kurių stebimos, aptinkamos, vertinamos, analizuojamos kibernetinių atakų grėsmės 

ir padedama šalinti incidentus, taip prisidedant prie aukšto atsparumo kibernetinėms grėsmėms 

elektroninių ryšių tinkluose užtikrinimo. 

12.6. Kompaktiškai užstatyta teritorija – didesnė kaip 5 ha užstatyta teritorija, kurioje 

užstatymo tankis ne mažesnis kaip 20 procentų. 

12.7. Užstatytos teritorijos – teritorijos, apimančios statiniais (išskyrus keliams priskiriamus 

objektus) užimtą žemę, skverus, aikštes, kiemus, aplinkos elementus (t. y. gėlynus, šaligatvius, 

aikšteles), namų valdų žemės sklypus ir šių sklypų dalis (kai turima tokia informacija), mėgėjų sodų 

žemės sklypų teritorijas. 

12.8. Valdymo centras (angl. network operations center) – viena ar daugiau vietų, iš kurių 

elektroninių ryšių tinklas kontroliuojamas ir (arba) valdomas telekomunikacijų sistemų pagalba. 

12.9. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžiamos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme, Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatyme, Nacionalinėje radijo dažnių paskirstymo lentelėje, patvirtintoje Tarnybos tarybos 2025 m. 

birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-338 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“ 

(toliau – Dažnių lentelė). 

 

II SKYRIUS 

AUKCIONO DALYVIŲ KVALIFIKACINIAI IR KITI REIKALAVIMAI 

 

13. Aukciono dalyvis turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

13.1. aukciono dalyvis teisės aktų nustatyta tvarka yra įregistruotas Europos Sąjungos (toliau 

– ES) valstybėje narėje, Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai (angl. North Atlantic Treaty 

Organization) (toliau – NATO), Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijai ar Europos 

laisvosios prekybos asociacijai priklausančioje valstybėje arba yra jos pilietis; 



3 

 

13.2. kiekvienas aukciono dalyvio dalyvis (akcininkas, narys, dalininkas ir kita), turintis ne 

mažiau kaip 1/3 balsų dalyvių susirinkime, yra registruotas ES valstybėje narėje, NATO, Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijai ar Europos laisvosios prekybos asociacijai priklausančioje 

valstybėje arba yra jos pilietis; 

13.3. aukciono dalyvis ne mažiau kaip 5 (penkerius) pastaruosius metus nepertraukiamai 

verčiasi kalbinio ryšio paslaugų ir (arba) duomenų perdavimo paslaugų teikimu ir  2025 m. gruodžio 

31 d. turėjo ne mažiau kaip 20 000 (dvidešimt tūkstančių) abonentų, kuriems buvo teikiamos šiame 

papunktyje nurodytos paslaugos; 

13.4. aukciono dalyvis nėra bankrutavęs, likviduojamas, jam nėra iškelta bankroto ar 

restruktūrizavimo byla, nevykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka arba jo padėtis yra 

analogiška pagal valstybės, kurioje yra registruotas, įstatymus; 

13.5. aukciono dalyvis nėra su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, kurios reikalavimai dar 

nėra įvykdyti, nėra sustabdęs ar apribojęs savo veiklos, nesiekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jo padėtis yra analogiška pagal valstybės, kurioje yra 

registruotas, įstatymus; 

13.6. aukciono dalyvis yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių mokėjimu pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus ir valstybės, kurioje yra registruotas, įstatymus; 

13.7. aukciono dalyvis yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir valstybės, kurioje yra registruotas, įstatymus. 

14. Aukciono dalyvis, taip pat elektroninių ryšių veiklai vykdyti naudojant Aprašo 2 punkte 

nurodytus radijo dažnius (kanalus) jo planuojamos naudoti aparatūros, įrenginių ir (arba) programinės 

įrangos, nurodytos Elektroninių ryšių veiklai vykdyti naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) 

programinės įrangos, apie kurios gamintojus, tiekėjus ir (ar) jų priežiūros ir (ar) palaikymo paslaugų 

teikėjus privaloma pateikti informaciją Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, sąraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. 

V-581 „Dėl Elektroninių ryšių veiklai vykdyti naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės 

įrangos, apie kurios gamintojus, tiekėjus ir (ar) jų priežiūros ir (ar) palaikymo paslaugų teikėjus 

privaloma pateikti informaciją Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, sąrašo 

patvirtinimo“, (toliau – planuojama naudoti įranga) gamintojai, tiekėjai, priežiūros ir palaikymo 

paslaugų teikėjai turi atitikti nacionalinio saugumo interesus pagal Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymą. 

 

III SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) NAUDOJIMO SĄLYGOS 
 

15. Leidimų turėtojų elektroninių ryšių tinklas (toliau – tinklas), taip pat elektroninių ryšių 

paslaugoms tinklais teikti reikalinga infrastruktūra ir tinklo valdymas turi atitikti: 

15.1. nacionalinio saugumo reikalavimus, nustatytus Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose, kurių laikymosi 

priežiūrą pagal kompetenciją atlieka už jų įgyvendinimą ir priežiūrą atsakingos institucijos;  
15.2. kibernetinio saugumo reikalavimus, nustatytus Lietuvos Respublikos kibernetinio 

saugumo įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūrą pagal 

kompetenciją atlieka už jų įgyvendinimą ir priežiūrą atsakingos institucijos. 

16. Leidimo turėtojo tinklo valdymo centrai ir kibernetinio saugumo operacijų centrai privalo 

būti Lietuvos, kitos ES valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės teritorijoje.  

17. Leidimo turėtojas privalo:  

17.1. ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d. pradėti teikti elektroninių ryšių paslaugas, 

užtikrinant, kad minimali gaunamojo ryšio priimamo atskaitos signalo galia (LTE technologijos 

atveju – RSRP (angl. Reference Signal Received Power), o penktosios kartos judriojo ryšio (5G) 

(toliau – 5G) technologijos atveju – SS-RSRP (angl. Secondary Synchronization Reference Signal 

Received Power) visoje Lietuvos teritorijoje būtų ne mažesnė kaip –115 dBm 1,5 m aukštyje virš 



4 

 

žemės paviršiaus, o Lietuvos teritorijoje esančiose kompaktiškai užstatytose ir gamybinėse 

teritorijose – ne mažesnė kaip –95 dBm 1,5 m aukštyje virš žemės paviršiaus; 

17.2. ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d. sudaryti galimybę Lietuvos teritorijoje esančiuose 

namų ūkiuose, išskyrus atskirus namų ūkius, nutolusius daugiau kaip 0,5 kilometro atstumu nuo 

artimiausių kitų namų ūkių, ir ūkio subjektų veiklos vykdymo vietose (toliau – verslo įmonėse) gauti 

ne mažesnės kaip 30 Mbps gaunamojo ryšio spartos mobiliojo ryšio paslaugas; 

17.3. ne vėliau kaip 2028 m. gruodžio 31 d. sudaryti galimybę Lietuvos teritorijoje esančiuose 

namų ūkiuose, išskyrus atskirus namų ūkius, nutolusius daugiau kaip 1 kilometro atstumu nuo 

artimiausių kitų namų ūkių, ir verslo įmonėse gauti ne mažesnės kaip 30 Mbps gaunamojo ryšio 

spartos mobiliojo ryšio paslaugas; 

17.4. ne vėliau kaip 2028 m. gruodžio 31 d. užtikrinti, kad ne mažiau kaip 95 procentams 

gyvenamųjų patalpų, esančių leidimo turėtojui Aprašo 74 punkte nustatyta tvarka priskirtos Tikslinių 

seniūnijų grupės seniūnijų baltosiose zonose, būtų teikiamos mobiliojo ryšio paslaugos, kurių 

gaunamojo ryšio sparta ne mažesnė kaip 100 Mbps;  

17.5. ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 31 d. užtikrinti galimybę visuose Lietuvos teritorijoje 

esančiuose namų ūkiuose ir verslo įmonėse gauti ne mažesnės kaip 30 Mbps gaunamojo ryšio spartos 

mobiliojo ryšio paslaugas; 

17.6. ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 31 d. užtikrinti, kad Lietuvos teritorijoje esančiose 

gyvenamosiose vietovėse, kurių gyventojų skaičius viršija 200, esančiuose namų ūkiuose ir verslo 

įmonėse būtų teikiamos ne mažesnės kaip 100 Mbps gaunamojo ryšio spartos mobiliojo ryšio 

paslaugos;  

17.7. ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 31 d. sudaryti galimybę visoje Lietuvos teritorijoje 

gauti 5G ryšio paslaugas; 

17.8. ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 31 d. leidimo turėtojo tinkluose įdiegti savarankiškai 

veikiančią (angl. Stand Alone) 5G technologiją; 

17.9. ypatingų aplinkybių atvejais, gavus nurodymus pagal Elektroninių ryšių įstatymo 

97 straipsnį ir (ar) pagal šį straipsnį nustatyta tvarka ir sąlygomis visoje Lietuvos teritorijoje teikti 

nacionalinį tarptinklinį ryšį; 

17.10. užtikrinti Tarnybos sudaromo ir esant poreikiui atnaujinamo pirmenybinio ryšio 

numerių sąraše nurodytų ryšio numerių abonentų ryšio pirmenybę kitų abonentų ryšio atžvilgiu.  

18. Aprašo 17.1 papunktyje nurodytos užstatytos ir gamybinės teritorijos nustatomos 

naudojant interneto svetainėje http://www.geoportal.lt skelbiamo Georeferencinio pagrindo kadastro 

erdvinių duomenų rinkinio duomenis.  

19. Leidimo turėtojas turi teisę Aprašo 17.1–17.7, 17.9 ir 17.10 papunkčiuose nurodytus 

plėtros įpareigojimus įgyvendinti naudodamas aukciono metu jam skirtus radijo dažnius (kanalus) ir 

(ar) kitus radijo dažnius (kanalus), kuriuos naudoti jis turi teisę. Leidimo turėtojas Aprašo 17.2–17.6 

papunkčiuose nurodytus gaunamojo ryšio spartos reikalavimus privalo pasiekti esant bent 

10 procentų tinklo apkrovai. 

20. Leidimų turėtojai neprivalo vykdyti Aprašo 17.1–17.7 papunkčiuose nurodytų plėtros 

įpareigojimų vietovėse, kuriose nėra galimybės: 

20.1. diegti reikalingos elektroninių ryšių infrastruktūros dėl nuo leidimo turėtojo 

nepriklausančių aplinkybių; 

20.2. naudoti radijo dažnius (kanalus) dėl neišspręstų tarpvalstybinio radijo dažnių (kanalų) 

koordinavimo klausimų su Lietuvos Respublikos kaimyninėmis valstybėmis, kurios nėra ES 

valstybės narės. 
21. Leidimo turėtojas, nustatęs, kad tam tikrose vietovėse, sudarančiose ne daugiau kaip 

2 procentus Lietuvos teritorijos, bazinės stoties įrengimo išlaidos būtų neproporcingai didelės ir 

ekonomiškai nepagrįstos arba jos įrengimas objektyviai yra neįmanomas, turi teisę pateikti Tarnybai 

tai pagrindžiančius dokumentus ir prašyti leisti toje vietovėje įgyvendinti konkrečias alternatyvias 

priemones, užtikrinančias Aprašo 17.1–17.7 papunkčiuose numatytų tikslų pasiekimą (pavyzdžiui, 

palydovinio ryšio paslaugų ir (ar) ryšio stiprinimo įrangos už prieinamą kainą teikimas paslaugų 

gavėjams). Tarnyba turi teisę prašyti pateikti papildomus dokumentus. Tarnyba, ne vėliau kaip per 



5 

 

30 darbo dienų nuo visų reikalingų dokumentų gavimo dienos, priima sprendimą leisti įgyvendinti 

arba motyvuotai atsisako leisti įgyvendinti alternatyvias priemones. 

22. Leidimų turėtojai privalo tinkluose užtikrinti duomenų srautų maršrutizavimą naudojant 

IPv6 protokolą nuo kiekvieno tinklo galinio taško ir į kiekvieną tinklo galinį tašką. 

23. Leidimų turėtojai privalo laikytis Dažnių lentelėje, kituose teisės aktuose, tarptautinėse 

sutartyse ir (ar) susitarimuose ir Tarnybos nustatytų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų.  

24. Radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos leidimų turėtojai privalo vykdyti Radijo ryšio 

plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje plane, patvirtintame Tarnybos tarybos 2018 m. rugpjūčio 

10 d. nutarimu Nr. 1V-731 „Dėl Radijo ryšio plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje plano 

patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus.  

25. Radijo dažnių (kanalų) iš 1500 MHz juostos leidimų turėtojai privalo vykdyti Radijo ryšio 

plėtros 1427–1518 MHz radijo dažnių juostoje plane, patvirtintame Tarnybos tarybos 2026 m. sausio 

29 d. nutarimu Nr. TN-27 „Dėl Radijo ryšio plėtros 1427–1518 MHz radijo dažnių juostoje plano 

patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus (toliau – Radijo ryšio plėtros 1427–1518 MHz radijo dažnių 

juostoje planas). 

26. Radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos leidimų turėtojai privalo laikytis Tarptautinio 

radijo dažnių koordinavimo reikalavimų bazinių stočių signalų lygiui, nurodytų Aprašo 2 priede. 

Radijo dažnių (kanalų) iš 2100 MHz juostos leidimų turėtojai privalo laikytis Tarptautinio radijo 

dažnių koordinavimo reikalavimų bazinių stočių signalų lygiui, nurodytų Aprašo 3 priede. Radijo 

dažnių (kanalų) iš 1500 MHz juostos leidimų turėtojai privalo laikytis Tarptautinio radijo dažnių 

koordinavimo reikalavimų bazinių stočių signalų lygiui, nurodytų Radijo ryšio plėtros 1427–

1518 MHz radijo dažnių juostoje plane. Tarnyba, atsižvelgdama į tarptautinio koordinavimo 

rezultatus, turi teisę leisti naudoti didesnius, nei nurodyti šiame punkte, bazinių stočių signalų lygius. 

 

IV SKYRIUS 

PRIVALOMI PATEIKTI AUKCIONO DOKUMENTAI 
 

27. Aukcione norintys dalyvauti asmenys Apraše nustatyta tvarka ir būdu privalo pateikti 

Aprašo 29 punkte nurodytus dokumentus (toliau – aukciono dokumentai). Asmuo nuo aukciono 

dokumentų užregistravimo Tarnyboje momento yra laikomas aukciono dalyviu. 

28. Aukciono dokumentų ir aukciono dalyvių kvalifikacijos vertinimas atliekamas 

Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Tarnybos tarybos 2025 m. 

birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-339 „Dėl Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) VI skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

29. Privalomi pateikti aukciono dokumentai (tuo atveju, jei aukciono dokumentus pateikiantis 

ūkio subjektas yra asmenų grupė, aukciono dokumentus privalo pateikti Aprašo 29.1.1 papunktyje 

nurodytas (-i) asmuo (-ys), kuris (-ie) planuoja naudoti radijo dažnių blokus): 

29.1. aukciono dalyvio, jo vadovo ar įgalioto asmens pasirašytas prašymas leisti dalyvauti 

aukcione, kuriame nurodoma: 

29.1.1. aukciono dalyvio pavadinimas, kodas, buveinės adresas, o jei aukciono dalyvis yra 

ūkio subjektas, kurį sudaro asmenų grupė, – asmens, kuris naudos radijo dažnių bloką ir kuriam bus 

išduotas leidimas aukciono laimėjimo atveju, pavadinimas, kodas; jei aukciono dalyvis yra fizinis 

asmuo – aukciono dalyvio vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas; 

29.1.2. aukcionui pateikiamų dokumentų sąrašas ir kiekvieno dokumento lapų skaičius;  

29.1.3. informacija apie aukciono dalyvio įgaliotą (-us) atstovą (-us) (vardas, pavardė, 

pareigos, ryšio numeris (-iai), elektroninio pašto adresas); 

29.1.4. patvirtinimas, kad aukciono dalyvis aukciono dokumentuose pateikė teisingą 

(nemelagingą) informaciją; 

29.2. aukciono dalyvio įgalioto (-ų) atstovo (-ų) įgaliojimus patvirtinantis (-ys) dokumentas (-

ai), o jeigu įgaliojimas (-ai) sudarytas (-i) informacinių technologijų priemonėmis ir duotas (-i) jį 

(juos) įregistruojant Įgaliojimų registre, – įgaliojimą (-us) identifikuojančius duomenis nurodantis 

dokumentas; 



6 

 

29.3. aukciono dalyvio įstatų (jei jie yra) kopija (nuorašas), patvirtintas notaro ar aukciono 

dalyvio vadovo ar jo įgalioto asmens; 

29.4. užsienio valstybės juridinių asmenų registravimo įstaigos išduoto juridinio asmens 

įregistravimo pažymėjimo kopija, kurią privalo pateikti užsienio valstybių juridiniai asmenys, 

išskyrus užsienio valstybių juridinius asmenis, kurie yra įsiregistravę valstybės įmonėje Registrų 

centre; 

29.5. pilietybę patvirtinančio dokumento kopija, jei aukciono dalyvis yra fizinis asmuo; 

29.6. aukciono dalyvio dalyvių (akcininkų, narių, dalininkų ir pan.), turinčių ne mažiau kaip 

1/3 balsų dalyvių susirinkime, sąrašas, kiekvieno iš jų dalyvių susirinkime turimų balsų skaičius ir 

dokumentai, patvirtinantys kiekvieno dalyvio, turinčio ne mažiau kaip 1/3 balsų dalyvių susirinkime, 

registracijos valstybę, o jei toks aukciono dalyvio dalyvis yra fizinis asmuo – pilietybę patvirtinančio 

dokumento kopija (šie dokumentai (išskyrus pilietybę patvirtinantį dokumentą) turi būti išduoti ne 

anksčiau kaip prieš 3 (tris) mėnesius iki aukciono dokumentų pateikimo Tarnybai dienos); 

29.7. teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos pažyma ar valstybės įmonės Registrų centro 

išduotas dokumentas apie sumokėtus mokesčius į valstybės biudžetą ir fondus, kurių įplaukas 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Valstybinė mokesčių inspekcija), arba atitinkamas valstybės, kurioje aukciono dalyvis yra 

registruotas, kompetentingos institucijos dokumentas (šie dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau 

kaip prieš 1 (vieną) mėnesį iki aukciono dokumentų pateikimo Tarnybai dienos); 

29.8. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažyma ar valstybės įmonės Registrų centro 

išduotas dokumentas apie sumokėtus valstybinio socialinio draudimo mokesčius arba atitinkamas 

valstybės, kurioje aukciono dalyvis yra registruotas, kompetentingos institucijos dokumentas (šie 

dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip prieš 1 (vieną) mėnesį iki aukciono dokumentų 

pateikimo Tarnybai dienos);  

29.9. jei aukciono dalyvis yra ūkio subjektas, kurį sudaro asmenų grupė, aukciono dalyvio 

aprašymas, įskaitant nuosavybės struktūrą, taip pat visų ūkio subjektą sudarančių asmenų sąrašas, 

nurodant kiekvieno susijusio asmens pavadinimą, susiejimo (kontrolės) pobūdį; 

29.10. valstybės įmonės Registrų centro išduotas dokumentas, kuris parodo, kad aukciono 

dalyvis nėra bankrutavęs, likviduojamas, jam nėra iškelta bankroto byla ir nevykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, arba užsienio valstybės registro, kuriame aukciono dalyvis registruotas, 

tvarkymo įstaigos išduotas dokumentas, kuris parodo, kad aukciono dalyviui nevykdomos 

analogiškos procedūros pagal valstybės, kurioje yra registruotas, įstatymus (šie dokumentai turi būti 

išduoti ne anksčiau kaip prieš 1 (vieną) mėnesį iki aukciono dokumentų pateikimo Tarnybai dienos);  

29.11. laisvos formos deklaracija, kad aukciono dalyvis su kreditoriais nėra sudaręs taikos 

sutarties, kurios reikalavimai dar nėra įvykdyti, nėra sustabdęs ar apribojęs savo veiklos, nesiekiama 

priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su kreditoriais, jam nėra iškelta restruktūrizavimo 

byla arba jo padėtis yra analogiška pagal valstybės, kurioje yra registruotas, įstatymus; 

29.12. jei aukciono dalyvis yra fizinis asmuo, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 

valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išduotas dokumentas, kuris parodo, 

kad aukciono dalyviui nėra iškelta bankroto byla arba atitinkamas užsienio valstybės, kurios pilietis 

yra aukciono dalyvis, kompetentingos institucijos dokumentas (šie dokumentai turi būti išduoti ne 

anksčiau kaip prieš 1 (vieną) mėnesį iki aukciono dokumentų pateikimo Tarnybai dienos). Jeigu pagal 

užsienio valstybės, kurios pilietis yra aukciono dalyvis, įstatymus šiame papunktyje nurodytas 

dokumentas neišduodamas, užsienio valstybės pilietis turi pateikti aukciono dalyvio laisvos formos 

deklaraciją, kad aukciono dalyviui nėra iškelta bankroto byla; 

29.13. dokumentai, patvirtinantys, kad aukciono dalyvis ne mažiau kaip 5 (penkerius) 

pastaruosius metus nepertraukiamai verčiasi kalbinio ryšio paslaugų ir (arba) duomenų perdavimo 

paslaugų teikimu ir 2025 m. gruodžio 31 d. turėjo ne mažiau kaip 20 000 (dvidešimt tūkstančių) 

abonentų, kuriems teikiamos šiame papunktyje nurodytos paslaugos. Šių dokumentų neprivalo 

pateikti aukciono dalyviai, kurie pastaruosius 5 (penkerius) metus Tarnybai teikė ataskaitas apie 

vykdytą elektroninių ryšių veiklą Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo, 



7 

 

patvirtinto Tarnybos tarybos 2005 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi 

elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

29.14. Aprašo 4 priede nustatytos formos sutikimas dėl radijo dažnių (kanalų) pakeitimo;  

29.15. informacija apie planuojamos naudoti įrangos gamintojus, tiekėjus, priežiūros ir 

palaikymo paslaugų teikėjus (toliau visi kartu – tiekėjai), nurodyta Elektroninių ryšių veiklai vykdyti 

naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos, apie kurios gamintojus, tiekėjus ir (ar) 

jų priežiūros ir (ar) palaikymo paslaugų teikėjus privaloma pateikti informaciją Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybai, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. V-581 „Dėl Elektroninių ryšių veiklai vykdyti naudojamos 

aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos, apie kurios gamintojus, tiekėjus ir (ar) jų priežiūros 

ir (ar) palaikymo paslaugų teikėjus privaloma pateikti informaciją Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai, sąrašo patvirtinimo“, taip pat informacija apie planuojamos naudoti įrangos 

tiekėjų registracijos šalis (valstybes) ir tiekėjus kontroliuojančius asmenis.  

30. Fiziniams asmenims netaikomi Aprašo 29.3, 29.4, 29.9 ir 29.10 papunkčių reikalavimai. 

31. Ūkio subjektas (įskaitant skirtingus ūkio subjektą sudarančius asmenis) turi teisę pateikti 

tik vieną prašymą leisti dalyvauti aukcione.  

 

V SKYRIUS 

AUKCIONO DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

32. Aukciono dokumentai pateikiami elektroniniu laišku elektroninio pašto adresu 

aukcionas@rrt.lt Taisyklėse ir Apraše nustatyta tvarka iki 2026 m. balandžio 3 d. 12:00:00. 

33. Aukciono dokumentai pateikiami kaip elektroniniai dokumentai, pasirašyti aukciono 

dalyvio, jo vadovo ar įgalioto asmens kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

34. Pateikiami elektroniniai dokumentai, kurie pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, 

privalo atitikti Elektroniniu parašu pasirašyto elektroninio dokumento specifikaciją ADOC-V1.0, 

patvirtintą Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2009 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-60 „Dėl Elektroniniu 

parašu pasirašyto elektroninio dokumento specifikacijos ADOC-V1.0 patvirtinimo“ (toliau – ADOC 

specifikacija). 

35. Kiekvienas aukciono dokumentas turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu 

kaip atskiras elektroninis dokumentas arba visi aukciono dokumentai turi būti pateikiami kaip vienas 

elektroninis dokumentas, kurį sudaro Aprašo 29.1 papunktyje nurodytas prašymas leisti dalyvauti 

aukcione ir jo prieduose pateikti kiti aukciono dokumentai, užtikrinant, kad kvalifikuotu elektroniniu 

parašu būtų pasirašytas visas elektroninio dokumento turinys (t. y. prašymas leisti dalyvauti aukcione 

su visais priedais). 

36. Jei aukciono dokumentai bus pateikiami kaip vienas elektroninis dokumentas, Aprašo 

29.1 papunktyje nurodytas prašymas leisti dalyvauti aukcione turi būti pateikiamas kaip pagrindinis 

dokumentas, o kiti aukciono dokumentai, kiekvieną iš jų pateikiant kaip atskirą dokumentą, turi būti 

pateikiami kaip pagrindinio dokumento priedai arba kaip pridedami savarankiški elektroniniai 

dokumentai. Pagal ADOC specifikaciją, kaip savarankiški elektroniniai dokumentai gali būti 

pridedami tik pagal ADOC specifikaciją pasirašyti elektroniniai dokumentai. Atitinkamai visi kiti ne 

pagal ADOC specifikaciją pasirašyti elektroniniai dokumentai turi būti konvertuoti į kitą formatą ir 

pridedami kaip pagrindinio dokumento priedai. 

37. Elektroniniame laiške su aukciono dokumentais turi būti nurodytas aukciono pavadinimas, 

aukciono dalyvio pavadinimas, kodas, elektroninio pašto adresas. 

 38. Tarnybai gavus Aprašo 32 punkte nurodytą elektroninį laišką, aukciono dalyviui 

išsiunčiamas automatinis elektroninis laiškas, kuriuo informuojama, kad jo išsiųstas elektroninis 

laiškas yra gautas. Šiame punkte nurodytas automatinis elektroninis laiškas nelaikomas patvirtinimu, 

kad aukciono dokumentai yra užregistruoti. 

39. Aukciono dokumentai registruojami Taisyklių 322 punkte nustatyta tvarka. Aukciono 

dokumentus registruojant Tarnybos dokumentų valdymo sistemoje, jiems suteikiamas neviešo 

naudojimo statusas.  



8 

 

40. Tarnyba, užregistravusi aukciono dokumentus, aukciono dalyviui raštu pateikia 

patvirtinimą apie aukciono dokumentų užregistravimą, kuriame nurodoma aukciono dokumentų 

užregistravimo data ir laikas. 

41. Aukciono dalyvis iki Aprašo 32 punkte nustatyto termino pabaigos privalo sumokėti 

aukciono dalyvio registracijos užmokestį – 1230 (vieną tūkstantį du šimtus trisdešimt) Eur (pridėtinės 

vertės mokestis nemokamas) į Tarnybos sąskaitą Nr. LT394040063610002365, banko kodas 40400, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

42. Aukciono dokumentuose pateikta informacija laikoma konfidencialia informacija ir 

kitoms valstybės institucijoms gali būti teikiama tik teisės aktuose nustatytais atvejais ir tvarka. Iki 

laimėtojų paskelbimo dienos informacija apie aukciono dalyvius kitiems asmenims neteikiama, 

išskyrus teisėsaugos institucijoms ar kitoms valstybės institucijoms šių institucijų veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyta tvarka. 

43. Asmenys, pageidaujantys dalyvauti aukcione, paklausimus ir (ar) prašymus dėl Aprašo 

nuostatų taikymo ir (ar) paaiškinimo Taisyklių 317 papunktyje nustatytu terminu turi teisę teikti 

elektroninio pašto adresu aukcionas@rrt.lt. 

44. Tarnyba neatsako už elektroninio pašto sutrikimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių 

aukciono dokumentai nebuvo pateikti Tarnybai ar pateikti Tarnybai pasibaigus aukciono dokumentų 

pateikimo terminui. 

45. Asmuo, teikiantis aukciono dokumentus, privalo iš anksto įvertinti galimų trikdžių 

(interneto ryšio greičio, interneto ryšio nutrūkimo, elektros srovės tiekimo sutrikimo, 

kompiuterizuotos darbo vietos nustatymų pakeitimo ir panašiai) riziką. 

 

VI SKYRIUS 

KAINOS PASIŪLYMŲ TEIKIMO ETAPO VYKDYMO BŪDAS IR TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

46. Kainos pasiūlymų teikimo etapas vykdomas Antstolių informacinės sistemos 

elektroninių aukcionų valdymo posistemėje informacinių technologijų priemonėmis interneto 

svetainėje www.evarzytynes.lt (toliau – specialioji interneto svetainė), kurią tvarko valstybės įmonė 

Registrų centras, Aukcionų organizavimo ir vykdymo informacinių technologijų priemonėmis 

tvarkos aprašo, patvirtinto valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 2020 m. spalio 15 d. 

įsakymu Nr. NVE-177 (1.3 E) „Dėl Aukcionų organizavimo ir vykdymo informacinių technologijų 

priemonėmis tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aukcionų vykdymo aprašas), nustatyta tvarka, 

kiek šiuo Aprašu nenustatyta kitaip. 

47. Kainos pasiūlymų teikimo etapas vykdomas dalimis, nurodytomis Aprašo 61 punkte. 

Kainų pasiūlymai specialiojoje interneto svetainėje teikiami dėl konkretaus radijo dažnių bloko 

(toliau – elektroninis aukcionas) šiame skyriuje nustatyta tvarka. 

48. Tarnyba specialiojoje interneto svetainėje paskelbia šią informaciją apie rengiamą 

konkretaus radijo dažnių bloko elektroninį aukcioną: 

48.1. aukciono organizatoriaus pavadinimą, kodą ir buveinę. Aukciono organizatorius 

suprantamas kaip Tarnyba; 

48.2. aukciono organizatoriaus darbuotojo, atsakingo už informacijos teikimą, vardą ir 

pavardę, pareigas, adresą, ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą; 

48.3. parduodamo turto pavadinimą. „Turtas“ suprantamas kaip teisės naudoti konkretų radijo 

dažnių bloką suteikimas; 

48.4. „pradinę turto pardavimo kainą“, kuri suprantama kaip Aprašo 4 punkte nurodyta 

pradinė kaina už teisę naudoti radijo dažnių bloką; 

48.5. minimalų kainos didinimo intervalą, numatytą Aprašo 5 punkte; 

48.6. registravimo į elektroninį aukcioną pradžios ir pabaigos datą (valandas, minutes), kuri 

suprantama kaip aukciono dalyvių registracijos į elektroninį aukcioną terminas; 



9 

 

48.7. elektroninio aukciono pradžios ir pabaigos datą (valandas, minutes), kuri suprantama 

kaip kainos pasiūlymų teikimo termino pradžia ir pabaiga; 

48.8. elektroninio aukciono dalyvio registravimo mokesčio dydį ir jo sumokėjimo terminą. 

Tarnyba netaiko elektroninio aukciono dalyvio registravimo mokesčio; 

48.9. garantinio įnašo dydį ir jo sumokėjimo terminą. Tarnyba nereikalauja aukciono dalyvių 

sumokėti specialiojoje interneto svetainėje skelbiamoje informacijoje apie elektroninį aukcioną 

nurodyto 1 Eur garantinio įnašo. Aukciono dalyviai, registruodamiesi į elektroninį aukcioną, 

specialiojoje interneto svetainėje vietoje dokumento, patvirtinančio sumokėtą garantinį įnašą, įkelia 

Tarnybos pagal Taisyklių 331 punktą pateikto rašto apie aukciono dalyvio atitiktį kvalifikaciniams 

reikalavimams, skaitmeninę kopiją; 

48.10. kitą informaciją, kurią būtina atskleisti ir viešinti. Nurodoma, kad elektroniniame 

aukcione turi teisę dalyvauti tik Taisyklių 336 punkte nurodyti aukciono dalyviai (t. y. aukciono 

dalyviai, dėl kurių yra priimtas Tarnybos tarybos sprendimas patvirtinti aukciono dalyvio atitiktį 

kvalifikaciniams reikalavimas ir dėl kurių Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatymo nustatyta tvarka nėra priimto Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo, kad 

aukciono dalyvis ir (ar) jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka nacionalinio saugumo 

interesų), kurie turi teisę dalyvauti konkrečiame elektroniniame aukcione pagal šio skyriaus 

antrajame skirsnyje konkrečiam elektroniniam aukcionui nustatytus reikalavimus. 

49. Aukciono dalyviai į konkretaus radijo dažnių bloko elektroninį aukcioną registruojasi 

vadovaudamiesi Aukcionų vykdymo aprašo III skyriaus „Aukciono dalyvių registravimas“ 

nuostatomis ir skelbime nurodytu registracijos į elektroninį aukcioną terminu, kurio pradžia yra 

skelbime nurodytos darbo dienos 00:00:00 val., pabaiga – tos pačios darbo dienos 23:59:59 val. 

Aukciono dalyviai registruodamiesi į elektroninį aukcioną privalo užpildyti visus asmens ir kitus 

duomenis, kurie specialiojoje interneto svetainėje yra pažymėti kaip privalomi. 

50. Tarnybos atsakingas darbuotojas ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną po registracijos 

į elektroninį aukcioną termino pabaigos patvirtina Taisyklių 336 punkte nurodytų aukciono dalyvių 

(t. y. aukciono dalyvių dėl kurių yra priimtas Tarnybos tarybos sprendimas patvirtinti aukciono 

dalyvio atitiktį kvalifikaciniams reikalavimas ir dėl kurių Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka nėra priimto Vyriausybės sprendimo, kad aukciono 

dalyvis ir (ar) jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka nacionalinio saugumo interesų), 

kurie turi teisę dalyvauti konkrečiame elektroniniame aukcione pagal šio skyriaus antrajame skirsnyje 

konkrečiam elektroniniam aukcionui nustatytus reikalavimus, registraciją į elektroninį aukcioną. 

51. Termino kainos pasiūlymams teikti pradžia yra darbo dienos, einančios po registracijos į 

elektroninį aukcioną patvirtinimo termino pabaigos, 09:00:00 val., o pabaiga – kitos darbo dienos 

13:59:59 val. 

52. Vykstant elektroniniam aukcionui, aukciono dalyviai turi teisę teikti kainos pasiūlymus 

automatiniu arba neautomatiniu būdu, vadovaudamiesi Aukcionų vykdymo aprašo IV skyriaus 

„Aukciono vykdymas“ nuostatomis. 

53. Aukciono dalyvio pasiūlyta kaina laikoma priimta, kai iki elektroninio aukciono pabaigos 

ji užfiksuojama specialiosios interneto svetainės serveryje. Aukciono dalyvis neturi teisės atšaukti 

savo kainos pasiūlymo. Aukciono dalyvių tuo pačiu metu pateikti tokio pat dydžio kainos pasiūlymai 

specialiosios interneto svetainės serveryje užfiksuojami pagal Aukcionų vykdymo aprašo 21 punkto 

nuostatas.  

54. Elektroninis aukcionas baigiamas skelbime nurodytu laiku, išskyrus Aprašo 55 punkte 

nurodytu atveju. 

55. Jeigu iki elektroninio aukciono pabaigos yra gautas bent vienas kainos pasiūlymas, 

elektroninis aukciono terminas pratęsiamas papildomam penkių minučių ir nulio sekundžių terminui, 

kurio metu elektroninio aukciono dalyviai gali teikti kainos pasiūlymus. Po kiekvieno per pratęstą 

papildomą penkių minučių ir nulio sekundžių terminą gauto kainos pasiūlymo elektroninio aukciono 

terminas pakartotinai pratęsiamas penkių minučių ir nulio sekundžių terminui, kuris pradedamas 

skaičiuoti nuo kainos pasiūlymo gavimo momento. Elektroninis aukcionas užbaigiamas, jeigu per 



10 

 

pratęstą elektroninio aukciono laiką, t. y. per penkias minutes ir nulį sekundžių po paskutinio kainos 

pasiūlymo, negaunama kito Aprašo nuostatas atitinkančio kainos pasiūlymo. 

56.  Jeigu gaunamas specialiosios interneto svetainės administratoriaus pranešimas dėl 

specialiosios interneto svetainės veiklos sutrikimo, dėl kurio elektroninis aukcionas negali būti 

laikomas teisėtai įvykusiu, Tarnyba priima sprendimą atšaukti atitinkamą elektroninį aukcioną. 

Išnykus specialiosios interneto svetainės veiklos sutrikimui, joje iš naujo skelbiamas atšauktas 

elektroninis aukcionas.  

57. Pasibaigus elektroniniam aukcionui, specialiojoje interneto svetainėje paskelbta kaina, už 

kurią parduotas turtas, suprantama kaip didžiausias kainos pasiūlymas, o dalyviams išsiųsti 

automatiniai elektroniniai pranešimai apie laimėtą arba nelaimėtą elektroninį aukcioną yra tik 

informacinio pobūdžio. 

58. Tarnybos tarybos sprendimas dėl laimėtojo priimamas Aprašo VII skyriuje nustatyta 

tvarka.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KAINOS PASIŪLYMŲ TEIKIMO ETAPO DALYS IR JŲ VYKDYMO TVARKA  

 

Bendrosios nuostatos 

 

59. Tarnyba, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dienos, kai dėl visų aukciono dalyvių ir jų 

planuojamos naudoti įrangos tiekėjų, dėl kurių buvo kreiptasi į Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisiją, gauna informaciją apie atitikties nacionalinio 

saugumo interesams patikros Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 

nustatyta tvarka rezultatus, informuoja aukciono dalyvius, dėl kurių ir (ar) jų planuojamos naudoti 

įrangos tiekėjų nėra priimto Vyriausybės sprendimo, kad aukciono dalyvis ir (ar) jo planuojamos 

naudoti įrangos tiekėjas neatitinka nacionalinio saugumo interesų, ir pradeda vykdyti kainos 

pasiūlymų teikimo etapą – elektroninius aukcionus šiame skirsnyje nurodyta tvarka. 

60. Elektroniniuose aukcionuose turi teisę dalyvauti tik Taisyklių 336 punkte nurodyti 

aukciono dalyviai (t. y. aukciono dalyviai, dėl kurių yra priimtas Tarnybos tarybos sprendimas 

patvirtinti aukciono dalyvio atitiktį kvalifikaciniams reikalavimas ir dėl kurių Nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka nėra priimto Vyriausybės 

sprendimo, kad aukciono dalyvis ir (ar) jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka 

nacionalinio saugumo interesų), kurie atitinka šiame skirsnyje konkretaus elektroninio aukciono 

dalyviams nustatytas sąlygas. 

61. Kainos pasiūlymų teikimo etapo dalys:  

61.1. elektroniniai aukcionai dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų; 

61.2. elektroniniai aukcionai dėl 1500 MHz juostos radijo dažnių blokų; 

61.3. elektroniniai aukcionai dėl 700 MHz juostos radijo dažnių blokų: 

61.3.1. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 703–713 MHz ir 758–768 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos;  

61.3.2. elektroniniai aukcionai dėl Aprašo 69.2–69.7 papunkčiuose nurodytų radijo dažnių 

blokų iš 700 MHz juostos.  

62. Aprašo 61 punkte nurodytos kainos pasiūlymų teikimo etapo dalys nereiškia elektroninių 

aukcionų dėl tam tikrų radijo dažnių blokų vykdymo eiliškumo. Tarnyba turi teisę vykdyti 

elektroninius aukcionus dėl tam tikrų radijo dažnių blokų lygiagrečiai (pavyzdžiui, tam, kad būtų 

pradėti vykdyti elektroniniai aukcionai dėl 1500 MHz juostos radijo dažnių blokų, nėra būtina, kad 

būtų baigti visi elektroniniai aukcionai dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų), tačiau privalo 

užtikrinti, kad skirtinguose elektroniniuose aukcionuose numatyta kainos pasiūlymų teikimo termino 

pradžia ir pabaiga nesutaptų (t. y., kad kainų pasiūlymų teikimas vienu metu būtų vykdomas tik 

viename elektroniniame aukcione). 

 

 



11 

 

Elektroninių aukcionų dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų vykdymo tvarka  

 

63. Vienam elektroninio aukciono dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų laimėtojui 

(įskaitant su juo susijusius asmenis) gali būti skiriamas tik vienas radijo dažnių blokas iš 2100 MHz 

juostos, išskyrus Aprašo 65 punkte nurodytu atveju. 

64. Elektroniniai aukcionai dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų pirmiausia vykdomi šia 

tvarka ir eiliškumu: 

64.1. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. A1; 

64.2. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. A2. Šiame elektroniniame aukcione 

neturi teisės dalyvauti aukciono dalyvis, pateikęs didžiausiosios kainos pasiūlymą dėl radijo dažnių 

bloko Nr. A1; 

64.3. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. A3. Šiame elektroniniame aukcione 

neturi teisės dalyvauti aukciono dalyviai, pateikę didžiausiosios kainos pasiūlymus dėl radijo dažnių 

bloko Nr. A1 arba Nr. A2. 

65. Jeigu kuris nors iš Aprašo 64 punkte nurodytų elektroninių aukcionų yra laikomas 

neįvykusiu pagal Aukcionų vykdymo aprašo 28 punktą ir lieka laisvų radijo dažnių blokų iš 

2100 MHz juostos, Tarnyba pakartotinai vykdo elektroninį (-ius) aukcioną (-us) dėl šiame punkte 

nurodytų radijo dažnių blokų. Šiuose elektroniniuose aukcionuose turi teisę dalyvauti ir aukciono 

dalyviai, pateikę didžiausiosios kainos pasiūlymus dėl radijo dažnių bloko Nr. A1, Nr. A2 arba Nr. 

A3, o vienam elektroninio aukciono dėl 2100 MHz juostos radijo dažnių blokų laimėtojui (įskaitant 

su juo susijusius asmenis) skirti radijo dažniai (kanalai) iš 2100 MHz juostos, gali sudaryti ne daugiau 

kaip 2x40 MHz suporuotose radijo dažnių juostose. 

 

Elektroninių aukcionų dėl 1500 MHz juostos radijo dažnių blokų vykdymo tvarka  

 

66. Vienam elektroninio aukciono dėl 1500 MHz juostos radijo dažnių blokų laimėtojui 

(įskaitant su juo susijusius asmenis) gali būti skiriamas vienas radijo dažnių blokas iš 1500 MHz 

juostos, taip pat gali būti skiriami du radijo dažnių blokai iš 1500 MHz juostos, jeigu tai radijo dažnių 

blokas Nr. B1 ir radijo dažnių blokas Nr. B2. 

67. Elektroniniai aukcionai dėl 1500 MHz juostos radijo dažnių blokų vykdomi šia tvarka ir 

eiliškumu: 

67.1. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. B1; 

67.2. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. B2; 

67.3. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių bloko Nr. B3. Šiame elektroniniame aukcione 

neturi teisės dalyvauti aukciono dalyvis (-iai), pateikęs (-ę) didžiausiosios kainos pasiūlymą (-us) dėl 

radijo dažnių bloko Nr. B1 ir (arba) radijo dažnių bloko Nr. B2. 

 

Elektroninių aukcionų dėl 700 MHz juostos radijo dažnių blokų vykdymo tvarka  

 

68. Vienam elektroninio aukciono dėl 700 MHz juostos radijo dažnių blokų laimėtojui 

(įskaitant su juo susijusius asmenis) Tarnybos skirta bendra radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos 

apimtis, t. y. laimėjus elektroninį aukcioną dėl 700 MHz juostos skirti radijo dažniai (kanalai) iš 

700 MHz juostos ir Tarnybos anksčiau jam skirti radijo dažniai (kanalai) iš 700 MHz juostos (toliau 

– 2022 m. skirti radijo dažniai (kanalai) iš 700 MHz juostos), gali sudaryti ne daugiau kaip 2x10 MHz 

suporuotose radijo dažnių juostose, išskyrus Aprašo 70 punkte nurodytu atveju. 

69. Elektroniniai aukcionai dėl 700 MHz juostos radijo dažnių blokų pirmiausia vykdomi šia 

tvarka ir eiliškumu: 

69.1. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 703–713 MHz ir 758–768 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos;  

69.2. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 708–713 MHz ir 763–768 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei Aprašo 69.1 papunktyje nurodytas elektroninis aukcionas 

laikomas neįvykusiu pagal Aukcionų vykdymo aprašo 28 punktą; 



12 

 

69.3. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 703–708 MHz ir 758–763 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei Aprašo 69.1 papunktyje nurodytas elektroninis aukcionas 

laikomas neįvykusiu pagal Aukcionų vykdymo aprašo 28 punktą; 

69.4. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 713–718 MHz ir 768–773 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei šiuos radijo dažnius (kanalus) numatoma atlaisvinti po įvykusio 

Aprašo 69.1 papunktyje nurodyto elektroninio aukciono; 

69.5. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 718–723 MHz ir 773–778 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei šiuos radijo dažnius (kanalų) numatoma atlaisvinti po įvykusio 

Aprašo 69.1 papunktyje nurodyto elektroninio aukciono; 

69.6. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 723–728 MHz ir 778–783 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei šiuos radijo dažnius (kanalus) numatoma atlaisvinti po įvykusio 

Aprašo 69.1 papunktyje nurodyto elektroninio aukciono; 

69.7. elektroninis aukcionas dėl radijo dažnių (kanalų) iš 728–733 MHz ir 783–788 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos, jei šiuos radijo dažnius (kanalus) numatoma atlaisvinti po įvykusio 

Aprašo 69.1 papunktyje nurodyto elektroninio aukciono. 

70. Jeigu kuris nors iš Aprašo 69.2–69.7 papunkčiuose nurodytų elektroninių aukcionų yra 

laikomas neįvykusiu pagal Aukcionų vykdymo aprašo 28 punktą ir lieka laisvų radijo dažnių blokų 

iš 700 MHz juostos, Tarnyba pakartotinai vykdo elektroninį (-ius) aukcioną (-us) dėl šiame punkte 

nurodytų radijo dažnių blokų. Šiuo atveju vienam elektroninio aukciono dėl 700 MHz juostos radijo 

dažnių blokų laimėtojui (įskaitant su juo susijusius asmenis) Tarnybos skirta bendra radijo dažnių 

(kanalų) iš 700 MHz juostos apimtis, t. y. laimėjus elektroninį (-ius) aukcioną (-us) dėl 700 MHz 

juostos skirti radijo dažniai (kanalai) iš 700 MHz juostos ir 2022 m. skirti radijo dažniai (kanalai) iš 

700 MHz juostos, gali sudaryti ne daugiau kaip 2x15 MHz suporuotose radijo dažnių juostose. 

 

VII SKYRIUS 

LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS 
 

71. Tarnybos tarybos sprendimas dėl laimėtojų priimamas Taisyklių 339 punkte nustatyta 

tvarka po kiekvienos iš Aprašo 61 punkte nurodytos kainos pasiūlymų teikimo etapo dalies pabaigos, 

t. y. kai baigiasi visi elektroniniai aukcionai dėl tam tikros radijo dažnių juostos visų radijo dažnių 

blokų. Tarnybos tarybos sprendime nurodoma: 

71.1. aukciono pavadinimas; 

71.2. teisės naudoti konkrečius radijo dažnius (kanalus) laimėtojas. 

72. Tarnybos tarybos sprendimai dėl aukciono rezultatų skelbiami Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos darbo reglamente, patvirtintame Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. 

nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

73. Laimėtojo didžiausiosios kainos pasiūlymas, kurio pagrindu jis buvo pripažintas 

laimėtoju, laikomas jo įsipareigojimu ir mokamas į valstybės biudžetą Aprašo VIII skyriuje nustatyta 

tvarka. 

74. Laimėtojams Tikslinių seniūnijų grupė iš Aprašo 1 priede pateikto Tikslinių seniūnijų 

sąrašo priskiriama šia tvarka: 

74.1. Tikslinių seniūnijų grupę iš Aprašo 1 priede pateikto grupių sąrašo pirmasis pasirenka 

laimėtojas, kurio pasiūlyta bendra kaina už 1500 MHz ir 2100 MHz juostų radijo dažnių blokus 

(toliau – bendra kaina) yra didžiausia. Antrasis pasirinkimo teisę turi laimėtojas, pasiūlęs antrą pagal 

dydį bendrą kainą. Trečiasis pasirinkimo teisę turi laimėtojas, pasiūlęs trečią pagal dydį bendrą kainą. 

Jeigu dviejų ar daugiau laimėtojų pasiūlyta bendra kaina yra vienoda, pirmumo teisę rinktis turi tas 

laimėtojas, kuris pirmasis pateikė aukciono dokumentus Tarnybai. 

74.2. Laimėtojas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Tarnybos raštiško kvietimo pasirinkti 

Tikslinių seniūnijų grupę gavimo dienos, privalo raštu informuoti Tarnybą apie pasirinktą konkrečią 

Tikslinių seniūnijų grupę. Jei aukciono laimėtojas per šiame papunktyje nurodytą terminą 



13 

 

neinformuoja Tarnybos apie pasirinktą konkrečią Tikslinių seniūnijų grupę, pasirinkimo teisė 

suteikiama sekančiam laimėtojui pagal Aprašo 74.1 papunktyje nurodytą pirmenybės tvarką.  

74.3. Laimėtojui, kuris per Aprašo 74.2 papunktyje nurodytą terminą neinformavo Tarnybos 

apie pasirinktą Tikslinių seniūnijų grupę, Tikslinių seniūnijų grupę priskiria Tarnyba.  

 

VIII SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ AUKCIONE SUTEIKTĄ TEISĘ NAUDOTI 

RADIJO DAŽNIUS (KANALUS) 
 

75. Įmokas (ir šiame skyriuje numatytu atveju įmokos dalis) už suteikiamą teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) laimėtojai šiame skyriuje nustatyta tvarka privalo sumokėti nurodydami įmokos 

kodą „7342 (Radijo dažnių realizavimo įplaukos, įskaitomos į valstybės biudžetą)“ į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą, skelbiamą šios institucijos interneto 

svetainėje adresu: https://www.vmi.lt. 

76. Įmokos už suteikiamą teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 1500 MHz juostos ir 2100 

MHz juostos nėra skaidomos dalimis. Šios įmokos privalo būti sumokėtos Taisyklių 342 punkte 

nustatytu terminu.  

77. Įmokos už suteikiamą teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos yra 

išskaidomas: 

77.1. įmokos pradinę dalį sudaro 30 (trisdešimt) procentų įmokos ir ji privalo būti sumokėta 

per Taisyklių 342 punkte nustatytą terminą; 

77.2. likusi įmokos dalis proporcingai išskaidoma 15 (penkiolikos) metų terminui, o kiekviena 

įmokos dalis privalo būti sumokėta kasmet iki einamųjų metų kovo 31 d., pradedant nuo 2027 metų. 

78. Tarnybai priėmus sprendimą dėl Aprašo 69.1 papunktyje nurodyto elektroninio aukciono 

laimėtojo nustatymo, šio laimėtojo privaloma sumokėti įmoka už suteiktą teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš Aprašo 69.1 papunktyje nurodytos radijo dažnių juostos nustatoma tokiu būdu: 

78.1. jeigu laimėtojo didžiausiosios kainos pasiūlymas, kurio pagrindu jis buvo pripažintas 

laimėtoju, yra mažesnis už įmoką, kurią jis buvo įpareigotas sumokėti už 2021–2022 m. vykusio 

aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 713–733 MHz ir 768–788 MHz suporuotos 

radijo dažnių juostos (toliau – 2022 metų aukcionas) metu suteiktą teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš 713–733 MHz ir 768–788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, mokėtina įmoka yra 

prilyginama laimėtojo 2022 metų aukciono pagrindu likusiai sumokėti įmokos sumai ir toliau 

mokama 2022 metų Tarnybos sprendime dėl konkrečių radijo dažnių (kanalų) iš 713–733 MHz ir 

768–788 MHz radijo dažnių juostų naudojimo sąlygų nustatymo nurodytu periodiškumu; 

78.2. jeigu laimėtojo didžiausiosios kainos pasiūlymas, kurio pagrindu jis buvo pripažintas 

laimėtoju, yra didesnis už įmoką, kurią jis buvo įpareigotas sumokėti už 2022 metų aukciono metu 

suteiktą teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 713–733 MHz ir 768–788 MHz suporuotos radijo 

dažnių juostos, jo mokėtina įmoka už suteiktą teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš Aprašo 

69.1 papunktyje nurodytos radijo dažnių juostos apskaičiuojama pagal formulę: 

 

Į=N-S 

 

kurioje: 

Į – laimėtojo mokėtina įmoka už suteiktą teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš Aprašo 

69.1 papunktyje nurodytos radijo dažnių juostos, Eur; 

N – laimėtojo didžiausiosios kainos pasiūlymas, kurio pagrindu jis buvo pripažintas laimėtoju, 

už radijo dažnius (kanalus) iš Aprašo 69.1 papunktyje nurodytos radijo dažnių juostos, Eur; 

S – faktiškai sumokėta įmokos už 2022 metų aukciono būdu suteiktą teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus), suma, Eur. 

 



14 

 

79. Aprašo 77.2 papunktyje nurodytos įmokos dalys, išskyrus pirmą įmokos dalį, mokamą 

2027 m., yra indeksuojamos atsižvelgiant į vartotojų kainų indeksą periodinėms išmokoms indeksuoti 

(toliau – VKI), kurį apskaičiuoja ir skelbia Valstybės duomenų agentūra.  

80. Įmokos dalys indeksuojamos, kai kainų indeksas lygus 101 arba didesnis. Atitinkama 

įmokos dalis indeksuojama dauginant ją iš VKI ir padalijant iš 100. Gautas dydis apvalinamas vieno 

euro tikslumu. 

81. Įmokos dalys indeksuojamos kartą per kalendorinius metus prieš atliekant atitinkamų 

metų įmokos mokėjimą. 

82. Po pirmojo įmokos dalies indeksavimo vėlesniais kalendoriniais metais indeksuojamas 

įmokos dydis, gautas po praeitais kalendoriniais metais atlikto indeksavimo. 

83. Aprašo 77.2 papunktyje nurodytų įmokų dalių indeksavimą Aprašo 79–82 punktuose 

nustatyta tvarka atlieka Tarnyba ir ne vėliau kaip iki atitinkamų metų vasario 28 d. informuoja 

leidimo turėtoją apie privalomos sumokėti indeksuotos įmokos dalies dydį. 

 

IX SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) IŠ 700 MHz JUOSTOS KEITIMAS  

 

84. Siekiant sudaryti ištisines radijo dažnių juostas, 2x5 MHz pločio radijo dažnių blokų iš 

700 MHz juostos laimėtojai turi teisę, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Tarnybos sprendimo dėl 

Aprašo 69.2–69.7 papunkčiuose nurodytų elektroninių aukcionų laimėtojų priėmimo dienos, pateikti 

Tarnybai motyvuotus siūlymus dėl radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos sukeitimo pagal Aprašo 

85 punktą (toliau – siūlymas dėl radijo dažnių (kanalų) sukeitimo).  

85. Tarnyba, atsižvelgdama į aukciono rezultatus ir siekdama technologinio suderinamumo 

bei efektyvaus radijo dažnių (kanalų) naudojimo, turi teisę priimti sprendimą pakeisti aukciono 

dalyviui radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, kurių laimėtoju jis buvo pripažintas, ir (arba) 

2022 m. skirtus radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, kitais tos pačios paskirties radijo 

dažniais (kanalais) iš 700 MHz juostos, kad būtų sudarytos ištisinės radijo dažnių juostos iš 700 MHz 

juostos.  

86. Tarnyba, priimdama Aprašo 85 punkte nurodytą sprendimą, atsižvelgia į pagal Aprašo 

84 punktą pateiktus siūlymus dėl radijo dažnių (kanalų) sukeitimo, jeigu jie neprieštarauja Aprašo 

85 punkte nurodytiems siekiams. Vertinant pagal Aprašo 84 punktą pateiktus siūlymus dėl radijo 

dažnių (kanalų) sukeitimo, pirmenybė teikiama laimėtojo, šio aukciono metu pasiūliusio didžiausią 

kainą už 2x5 MHz pločio radijo dažnių bloką iš 700 MHz juostos, pateiktam siūlymui dėl radijo 

dažnių (kanalų) sukeitimo. Jeigu laimėtojų šio aukciono metu pasiūlytos didžiausiosios kainos už 2x5 

MHz pločio radijo dažnių bloką iš 700 MHz juostos yra vienodos, pirmenybė teikiama tam iš jų, 

kurio didžiausiųjų kainų pasiūlymų už radijo dažnių blokus iš 1500 MHz ir 2100 MHz juostų suma 

yra didžiausia. 

87. Tarnyba apie pagal Aprašo 85 punktą priimtą sprendimą ne vėliau kai per 3 darbo dienas 

nuo jo priėmimo dienos informuoja Aprašo 69.2–69.7 papunkčiuose nurodytų elektroninių aukcionų 

laimėtojus, su kuriais šis sprendimas yra susijęs. 

88. Šiame skyriuje numatytas radijo dažnių (kanalų) pakeitimas neturi įtakos Aprašo VIII 

skyriaus nuostatų taikymui ir vykdymui. 

 

______________ 



 

 

Aukciono suteikti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–

788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 

1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo 

dažnių juostų, 1920–1980 MHz ir 2110–

2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos 

sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

TIKSLINIŲ SENIŪNIJŲ SĄRAŠAS 
 

Nr. Seniūnija 

Baltosiose 

zonose 

esančių 

gyvena-

mųjų 

patalpų 

dalis, 

proc. 

Baltosiose 

zonose 

esančios 

gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mųjų 

patalpų 

tankis, 

vnt./km2 

 

Pirma tikslinių seniūnijų grupė 

 

1. Garliavos sen., Kauno r. sav. 25,0 1104 4418 845,7 

2. Antakalnio sen., Vilniaus m. sav. 5,3 1070 20348 263,7 

3. Garliavos apylinkių sen., Kauno r. 

sav. 

32,8 1484 4521 55,0 

4. Jiezno sen., Prienų r. sav. 63,1 1000 1584 11,4 

5. Vievio sen., Elektrėnų sav. 32,5 1154 3551 23,0 

6. Kalvarijos sen., Kalvarijos sav. 39,2 1453 3706 16,3 

7. Vydmantų sen., Kretingos r. sav. 18,9 183 968 31,8 

8. Lapių sen., Kauno r. sav. 45,9 548 1194 20,5 

9. Pravieniškių sen., Kaišiadorių r. 

sav. 

12,7 90 711 18,1 

10. Rumšiškių sen., Kaišiadorių r. 

sav. 

47,3 762 1611 13,9 

11. Ventos sen., Akmenės r. sav. 12,0 201 1674 42,2 

12. Vyžuonų sen., Utenos r. sav. 60,6 507 837 10,3 

13. Bezdonių sen., Vilniaus r. sav. 27,7 367 1324 10,9 

14. Pagirių sen., Vilniaus r. sav. 21,5 691 3220 36,0 

15. Vidiškių sen., Ukmergės r. sav. 41,9 471 1123 13,4 

16. Skaudvilės sen., Tauragės r. sav. 54,9 873 1590 11,4 

17. Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. 27,6 855 3101 19,0 

18. Alšėnų sen., Kauno r. sav. 38,9 853 2191 25,5 

19. Butrimonių sen., Alytaus r. sav. 58,5 501 857 10,8 

20. Dūkštų sen., Vilniaus r. sav. 50,6 473 934 10,4 

21. Baisogalos sen., Radviliškio r. 

sav. 

36,3 748 2060 11,7 

22. Šeimenos sen., Vilkaviškio r. sav. 49,3 968 1963 11,8 

23. Pilviškių sen., Vilkaviškio r. sav. 47,4 868 1833 11,9 



2 

 

Nr. Seniūnija 

Baltosiose 

zonose 

esančių 

gyvena-

mųjų 

patalpų 

dalis, 

proc. 

Baltosiose 

zonose 

esančios 

gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mųjų 

patalpų 

tankis, 

vnt./km2 

24. Velžio sen., Panevėžio r. sav. 15,6 498 3188 21,6 

25. Šeduvos miesto sen., Radviliškio 

r. sav. 

26,2 591 2257 15,3 

26. Punios sen., Alytaus r. sav. 59,9 651 1087 11,7 

27. Nemenčinės sen., Vilniaus r. sav. 59,1 995 1684 11,4 

28. Pagėgių sen., Pagėgių sav. 29,8 545 1830 14,4 

29. Smalininkų sen., Jurbarko r. sav. 60,2 388 644 24,3 

30. Nausodžio sen., Plungės r. sav. 49,1 606 1235 11,0 

31. Simno sen., Alytaus r. sav. 66,2 1231 1859 9,5 

32. Obelių sen., Rokiškio r. sav. 66,8 1055 1580 6,4 

 

Antra tikslinių seniūnijų grupė 

 

 

1. Šilutės sen., Šilutės r. sav. 11,6 1209 10384 64,5 

2. Nemėžio sen., Vilniaus r. sav. 25,0 1135 4546 114,3 

3. Kybartų sen., Vilkaviškio r. sav. 36,1 1221 3378 21,5 

4. Alytaus sen., Alytaus r. sav. 51,3 1179 2298 14,8 

5. Anykščių sen., Anykščių r. sav. 22,3 1512 6777 25,1 

6. Liudvinavo sen., Marijampolės 

sav. 

41,8 805 1925 11,3 

7. Panevėžio sen., Panevėžio r. sav. 19,7 642 3252 19,2 

8. Kretingos sen., Kretingos r. sav. 31,8 593 1864 12,9 

9. Ginkūnų sen., Šiaulių r. sav. 6,8 106 1548 41,8 

10. Jašiūnų sen., Šalčininkų r. sav. 51,7 763 1477 13,7 

11. Kietaviškių sen., Elektrėnų sav. 75,7 529 699 10,8 

12. Batniavos sen., Kauno r. sav. 50,1 289 577 12,8 

13. Senųjų Trakų sen., Trakų r. sav. 43,8 601 1372 18,7 

14. Šalčininkų sen., Šalčininkų r. sav. 18,5 782 4216 30,7 

15. Riešės sen., Vilniaus r. sav. 17,5 599 3419 32,9 

16. Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav. 26,3 319 1214 14,2 

17. Mickūnų sen., Vilniaus r. sav. 34,2 951 2780 29,7 

18. Rusnės sen., Šilutės r. sav. 27,9 200 716 12,9 

19. Šveicarijos sen., Jonavos r. sav. 57,1 516 904 11,1 

20. Dauparų-Kvietinių sen., 

Klaipėdos r. sav. 

34,1 385 1130 13,2 

21. Alovės sen., Alytaus r. sav. 62,2 929 1494 12,1 

22. Gelgaudiškio sen., Šakių r. sav. 33,2 408 1229 17,3 

23. Dotnuvos sen., Kėdainių r. sav. 22,5 489 2175 14,9 

24. Maišiagalos sen., Vilniaus r. sav. 35,0 478 1367 13,7 



3 

 

Nr. Seniūnija 

Baltosiose 

zonose 

esančių 

gyvena-

mųjų 

patalpų 

dalis, 

proc. 

Baltosiose 

zonose 

esančios 

gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mųjų 

patalpų 

tankis, 

vnt./km2 

25. Žemaičių Naumiesčio sen., 

Šilutės r. sav. 

45,7 562 1230 11,0 

26. Virbalio sen., Vilkaviškio r. sav. 30,0 230 767 16,3 

27. Žagarės sen., Joniškio r. sav. 38,8 705 1818 10,1 

28. Joniškio sen., Joniškio r. sav. 15,4 821 5325 49,9 

29. Kairių sen., Šiaulių r. sav. 28,1 382 1358 14,5 

30. Užusalių sen., Jonavos r. sav. 55,3 602 1088 11,6 

31. Kruonio sen., Kaišiadorių r. sav. 65,1 1029 1581 7,1 

32. Miroslavo sen., Alytaus r. sav. 79,0 1201 1520 9,3 

 

Trečia tikslinių seniūnijų grupė 

 

 

1. Panerių sen., Vilniaus m. sav. 24,6 1245 5064 64,8 

2. Ukmergės miesto sen., Ukmergės 

r. sav. 

9,2 1035 11200 545,5 

3. Trakų sen., Trakų r. sav. 32,2 1369 4256 21,3 

4. Šiaulių kaimiškoji sen., Šiaulių r. 

sav. 

27,0 1113 4115 16,9 

5. Švenčionių sen., Švenčionių r. 

sav. 

32,7 1071 3279 19,3 

6. Marijampolės sen., Marijampolės 

sav. 

40,3 915 2270 11,4 

7. Kretingalės sen., Klaipėdos r. sav. 21,0 570 2709 20,9 

8. Rudaminos sen., Vilniaus r. sav. 34,9 721 2064 39,3 

9. Kudirkos Naumiesčio sen., Šakių 

r. sav. 

62,9 784 1247 16,1 

10. Kaišiadorių apylinkės sen., 

Kaišiadorių r. sav. 

37,0 295 798 14,6 

11. Tauragės sen., Tauragės r. sav. 41,6 743 1786 10,7 

12. Taurakiemio sen., Kauno r. sav. 39,6 272 687 10,9 

13. Daugų sen., Alytaus r. sav. 50,2 932 1858 10,7 

14. Raudondvario sen., Kauno r. sav. 15,7 388 2471 34,8 

15. Šatrininkų sen., Vilniaus r. sav. 30,6 395 1289 36,4 

16. Noriūnų sen., Kupiškio r. sav. 25,8 264 1025 11,0 

17. Antanavo sen., Kazlų Rūdos sav. 24,0 85 354 15,6 

18. Sudervės sen., Vilniaus r. sav. 47,3 510 1078 15,1 

19. Samylų sen., Kauno r. sav. 29,3 464 1584 31,8 

20. Ruklos sen., Jonavos r. sav. 13,3 169 1267 17,6 

21. Šunskų sen., Marijampolės sav. 53,0 519 979 13,4 

22. Dovilų sen., Klaipėdos r. sav. 37,5 830 2216 17,7 



4 

 

Nr. Seniūnija 

Baltosiose 

zonose 

esančių 

gyvena-

mųjų 

patalpų 

dalis, 

proc. 

Baltosiose 

zonose 

esančios 

gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mosios 

patalpos, 

vnt. 

Gyvena-

mųjų 

patalpų 

tankis, 

vnt./km2 

23. Varėnos sen., Varėnos r. sav. 17,3 995 5762 16,3 

24. Šakių sen., Šakių r. sav. 24,4 996 4090 17,5 

25. Išlaužo sen., Prienų r. sav. 56,5 398 705 10,8 

26. Veiverių sen., Prienų r. sav. 51,7 747 1445 10,6 

27. Kalvelių sen., Vilniaus r. sav. 49,6 808 1629 13,6 

28. Eišiškių sen., Šalčininkų r. sav. 39,3 659 1678 24,2 

29. Pakruojo sen., Pakruojo r. sav. 13,2 430 3251 24,1 

30. Švenčionėlių sen., Švenčionių r. 

sav. 

23,6 871 3692 16,6 

31. Pabradės sen., Švenčionių r. sav. 38,7 1276 3300 9,1 

32. Ariogalos sen., Raseinių r. sav. 71,3 1070 1500 5,1 

 

_______________ 



 

 

Aukciono suteikti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–

788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 

1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo 

dažnių juostų, 1920–1980 MHz ir 2110–

2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos 

sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

TARPTAUTINIO KOORDINAVIMO REIKALAVIMAI BAZINIŲ STOČIŲ, VEIKIANČIŲ 

RADIJO DAŽNIUOSE (KANALUOSE) IŠ 703–733 MHz ir 758–788 MHz SUPORUOTOS 

RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS, SIGNALO LYGIUI 

 

1. 758–788 MHz radijo dažnių juostoje veikiančių LTE tinklo bazinių stočių vidutinis 

elektromagnetinio lauko stipris 3 metrų aukštyje virš žemės paviršiaus, kai radijo dažnių kanalo plotis 

yra 5 MHz, apskaičiuotas vadovaujantis Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos rekomendacijos 

ITU-R P.1546 „Antžeminių radijo ryšio tarnybų, veikiančių 30–4000 MHz radijo dažnių juostoje, 

taškas–plotas prognozės skaičiavimo metodas“ (angl. Method for point-to-area predictions for 

terrestrial services in the frequency range 30 MHz to 4 000 MHz) aktualiojoje redakcijoje (toliau - 

Rekomendacijos ITU-R P.1546) pateiktu radijo bangų sklidimo modeliu su 50 % vietos ir 10 % laiko 

tikimybe, negali viršyti: 

1.1. 59 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena ir 

41 dB(µV/m) ties linijomis, nutolusiomis 6 kilometrus į Latvijos Respublikos, Lenkijos Respublikos, 

Baltarusijos Respublikos ir Rusijos Federacijos teritorijų gilumą nuo Lietuvos Respublikos valstybės 

sienos naudojant šias fizinių narvelio identifikatorių (angl. Physical-layer Cell Identity, PCI) vertes: 

1.1.1. 0–83, 168–251 ir 420–503 ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės 

siena; 

1.1.2. 0–251 ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

1.1.3. 0–167 ir 420–503 ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės siena 

ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

1.2. 41 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena naudojant fizinių narvelio identifikatorių vertes: 

1.3. 84–167 ir 252–419 ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos siena; 

1.4. 252–503 ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

1.5. 168–419 ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės siena ir ties 

Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

2. 758–788 MHz radijo dažnių juostoje veikiančių 5G tinklo bazinių stočių vidutinis 

(aktyviosios antenos sistemos (angl. Active Antenna System, AAS) atveju – medianinis) 

elektromagnetinio lauko stipris 3 metrų aukštyje virš žemės paviršiaus, kai radijo dažnių kanalo plotis 

yra 5 MHz, apskaičiuotas vadovaujantis Rekomendacijoje ITU-R P.1546 pateiktu radijo bangų 

sklidimo modeliu su 50 % vietos ir 10 % laiko tikimybe, negali viršyti: 

2.1. 59 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena ir 41 dB(µV/m) ties linijomis, nutolusiomis 6 kilometrus į Latvijos Respublikos, Lenkijos 

Respublikos, Baltarusijos Respublikos ir Rusijos Federacijos teritorijų gilumą nuo Lietuvos 

Respublikos valstybės sienos, naudojant šias fizinių narvelio identifikatorių vertes:  



2 

 

2.1.1. 0–83, 168–251, 420–587, 672–755 ir 924–1007 ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos valstybės siena;  

2.1.2. 0–251 ir 504–755 ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

2.1.3. 0–167, 420–671 ir 924–1007 ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos 

valstybės siena ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

2.2. 41 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena naudojant fizinių narvelio identifikatorių vertes: 

2.2.1. 84–167, 252–419, 588–671 ir 756–923 ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos valstybės siena;  

2.2.2. 252–503 ir 756–1007 ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės 

siena;  

2.2.3. 168–419 ir 672–923 ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės 

siena ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

3. LTE ir 5G tinkle naudojant kitokio negu 5 MHz pločio radijo dažnių kanalus, šio priedo 

1 ir 2 punktuose nurodytos elektromagnetinio lauko stiprio vertės perskaičiuojamos pridedant narį, 

apskaičiuotą pagal formulę 10 × lg(B / 5 MHz) (dB), kur B – radijo dažnių kanalo plotis (MHz). 

4. Leidimo turėtojas, vystydamas savo tinklą, turi vadovautis Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos su Rusijos Federacijos telekomunikacijų administracija sukoordinuotų bazinių 

stočių (pagal 2015 m. lapkričio 3 d. Ženevoje pasirašytą susitarimą „Dėl 694-790 MHz radijo dažnių 

juostoje veikiančių Lietuvos telekomunikacijų administracijos sausumos judriosios tarnybos radijo 

ryšio stočių ir Rusijos Federacijos telekomunikacijų administracijos oreivystės radionavigacijos 

tarnybos radijo ryšio stočių koordinavimo“ ir pagal jo vėlesnius pakeitimus), veikiančių šio priedo 

1 punkte nurodytoje radijo dažnių juostoje, geografiniais ir techniniais parametrais. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aukciono suteikti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) iš 703–733 MHz ir 758–

788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 

1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo 

dažnių juostų, 1920–1980 MHz ir 2110–

2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos 

sąlygų aprašo  

3 priedas 

 

TARPTAUTINIO KOORDINAVIMO REIKALAVIMAI BAZINIŲ STOČIŲ,VEIKIANČIŲ 

RADIJO DAŽNIUOSE (KANALUOSE) IŠ 1920–1980 MHz IR 2110–2170 MHZ 

SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS, SIGNALO LYGIUI 

 

1. 2110–2170 MHz radijo dažnių juostoje veikiančių LTE tinklo bazinių stočių vidutinis 

elektromagnetinio lauko stipris 3 metrų aukštyje virš žemės paviršiaus, kai radijo dažnių kanalo 

plotis yra 5 MHz, apskaičiuotas vadovaujantis Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos 

rekomendacijos ITU-R P.1546 „Antžeminių radijo ryšio tarnybų, veikiančių 30–4000 MHz radijo 

dažnių juostoje, taškas–plotas prognozės skaičiavimo metodas“ (angl. Method for point-to-area 

predictions for terrestrial services in the frequency range 30 MHz to 4 000 MHz) aktualiojoje 

redakcijoje (toliau - Rekomendacija ITU-R P.1546) pateiktu radijo bangų sklidimo modeliu su 50 % 

vietos ir 10 % laiko tikimybe, negali viršyti: 

1.1. 65 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena ir 

37 dB(µV/m) ties linijomis, nutolusiomis 6 kilometrus į Latvijos Respublikos, Lenkijos Respublikos, 

Baltarusijos Respublikos ir Rusijos Federacijos teritorijų gilumą nuo Lietuvos Respublikos valstybės 

sienos naudojant fizinių narvelio identifikatorių (angl. Physical-layer Cell Identity, PCI) vertes: 

1.1.1. 0–83, 168–251 ir 420–503, ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės 

siena; 

1.1.2. 0–251, ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

1.1.3. 0–167 ir 420–503, ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės 

siena ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

1.2. 37 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena naudojant fizinių narvelio identifikatorių vertes: 

1.2.1. 84–167 ir 252–419, ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos siena; 

1.2.2. 252–503, ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

1.2.3. 168–419, ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės siena ir ties 

Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

2. 2110–2170 MHz radijo dažnių juostoje veikiančių 5G tinklo bazinių stočių vidutinis 

(aktyviosios antenos sistemos (angl. Active Antenna System, AAS) atveju – medianinis) 

elektromagnetinio lauko stipris 3 metrų aukštyje virš žemės paviršiaus, kai radijo dažnių kanalo plotis 

yra 5 MHz, apskaičiuotas vadovaujantis Rekomendacijoje ITU-R P.1546 pateiktu radijo bangų 

sklidimo modeliu su 50 % vietos ir 10 % laiko tikimybe, negali viršyti: 

2.1. 65 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena ir 37 dB(µV/m) ties linijomis, nutolusiomis 6 kilometrus į Latvijos Respublikos, Lenkijos 

Respublikos, Baltarusijos Respublikos ir Rusijos Federacijos teritorijų gilumą nuo Lietuvos 

Respublikos valstybės sienos, naudojant fizinių narvelio identifikatorių vertes: 



2 

 

2.1.1. 0–83, 168–251, 420–587, 672–755 ir 924–1007, ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos valstybės siena;  

2.1.2. 0–251 ir 504–755, ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

2.1.3. 0–167, 420–671 ir 924–1007, ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos 

valstybės siena ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

2.2. 37 dB(µV/m) ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos valstybės siena, ties 

Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena, ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės 

siena naudojant fizinių narvelio identifikatorių vertes: 

2.3. 84–167, 252–419, 588–671 ir 756–923, ties Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos 

valstybės siena;  

2.4. 252–503 ir 756–1007, ties Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės siena; 

2.5. 168–419 ir 672–923, ties Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos valstybės 

siena ir ties Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybės siena. 

3. Tinkle naudojant kitokio negu 5 MHz pločio radijo dažnių kanalus, šio priedo 1 ir 

2 punktuose nurodytos elektromagnetinio lauko stiprio vertės perskaičiuojamos pridedant narį, 

apskaičiuotą pagal formulę 10 × lg(B / 5 MHz) (dB), kur B – radijo dažnių kanalo plotis (MHz). 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aukciono suteikti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) iš 703-733 MHz ir 758-

788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 

1432–1472 MHz ir 1492–1512 MHz radijo 

dažnių juostų, 1920–1980 MHz ir 2110–

2170 MHz suporuotos radijo dažnių juostos 

sąlygų aprašo 

4 priedas 

 

(juridinio asmens pavadinimas, kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai 

 

 

SUTIKIMAS DĖL RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) PAKEITIMO 

 

___________ Nr. __________ 
                                                                            (data) 

 

1. (Juridinio asmens pavadinimas, kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas), 

dalyvaudamas elektroniniuose aukcionuose dėl teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 703–

733 MHz ir 758–788 MHz suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – 700 MHz juosta), sutinka: 

1.1. Jeigu elektroniniame aukcione dėl radijo dažnių (kanalų) iš 703–713 MHz ir 758–768 MHz 

suporuotos radijo dažnių juostos jo pateiktas kainos pasiūlymas yra didžiausiasis kainos pasiūlymas 

ir jeigu Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba jam anksčiau jau yra skyrusi radijo dažnių 

(kanalų) iš 700 MHz juostos: 

1.1.1. atsisakyti jam Ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2022 m. ________d. nutarimu Nr. 

______ skirtų radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos (toliau – 2022 m. skirti radijo dažniai 

(kanalai) iš 700 MHz juostos); 

1.1.2. atlaisvinti 2022 m. skirtus radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos ne vėliau kaip per 

2 mėnesius nuo Ryšių reguliavimo tarnybos sprendimo, kuriuo jis pripažįstamas aukciono laimėtoju 

dėl radijo dažnių (kanalų) iš 703–713 MHz ir 758–768 MHz suporuotos radijo dažnių juostos, 

priėmimo dienos.  

1.2. Jeigu elektroniniame aukcione dėl 2x5 MHz pločio radijo dažnių bloko iš 700 MHz juostos 

jo pateiktas kainos pasiūlymas yra didžiausiasis kainos pasiūlymas ir jeigu šie radijo dažniai (kanalai) 

kartu su 2022 m. skirtais radijo dažniais (kanalais) iš 700 MHz juostos bendrai sudarytų didesnės 

apimties radijo dažnių juostą nei gali būti skirta vienam aukciono laimėtojui (toliau – galimų skirti 

radijo dažnių (kanalų) didžiausias kiekis) pagal aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš 700 MHz juostos sąlygų aprašą: 

1.2.1. atsisakyti iš 2022 m. skirtų radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos pasirinkto 

2x5 MHz pločio radijo dažnių bloko, viršijančio galimų skirti radijo dažnių (kanalų) didžiausią kiekį;  

1.2.2. atlaisvinti šio sutikimo 1.2.1 papunktyje nurodytus radijo dažnius (kanalus) ne vėliau 

kaip per 2 mėnesius nuo Ryšių reguliavimo tarnybos sprendimo, kuriuo jis pripažįstamas aukciono 

laimėtoju dėl šio sutikimo 1.2 papunktyje nurodytų radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos, 

priėmimo dienos.  

1.3. Dalyvauti radijo dažnių (kanalų) iš 700 MHz juostos keitime ir Ryšių reguliavimo tarnybos 

sprendimu pakeisti radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, kurių aukciono laimėtoju jis bus 

pripažintas, ir (arba) 2022 m. skirtus radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, į kitus tos pačios 

paskirties radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos. 



2 

 

2. (Juridinio asmens pavadinimas, kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

patvirtina, kad supranta, jog šis sutikimas yra pagrindas Ryšių reguliavimo tarnybai: 

2.1. vykdyti elektroninius aukcionus dėl šio sutikimo 1.1.1 ir 1.2.1 papunkčiuose nurodytų 

radijo dažnių (kanalų); 

2.2. pakeisti radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, kurių aukciono laimėtoju jis bus 

pripažintas, ir (arba) 2022 m. skirtus radijo dažnius (kanalus) iš 700 MHz juostos, kitais tos pačios 

paskirties radijo dažniais (kanalais) iš 700 MHz juostos.  

 

 

     

(juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto 

asmens pareigos (nurodoma, jei sutikimą 

teikia juridinis asmuo) 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL AUKCIONO SUTEIKTI TEISĘ NAUDOTI RADIJO
DAŽNIUS (KANALUS) IŠ 703–733 MHz IR 758–788 MHz
SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS, 1432–1472 MHz
IR 1492–1512 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTŲ, 1920–1980
MHz IR 2110–2170 MHz SUPORUOTOS RADIJO DAŽNIŲ
JUOSTOS SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-02-04 Nr. TN-33
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-02-04 14:14:29 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba,
į.k.121442211 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-10-07 12:52:42
iki 2028-10-06 12:52:42

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.88

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-02-04
15:48:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-02-04 15:48:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


